
Eidgenössische Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Altdorf, 18. Juni 2023 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'589      3'280      6'869      2'894      2'957        31 44 2'882 2'272 610 2'984 10 44 2'930 1'797 1'133
Andermatt 1202 479         470         949         323         341            4 1 336 264 72 344 1 1 342 157 185
Attinghausen 1203 676         629         1'305      465         476            14 8 454 319 135 483 2 9 472 147 325
Bürglen 1205 1'512      1'453      2'965      1'146      1'186        10 20 1'156 798 358 1'206 5 20 1'181 427 754
Erstfeld 1206 1'242      1'241      2'483      1'281      1'253        27 15 1'211 851 360 1'290 7 15 1'268 559 709
Flüelen 1207 740         707         1'447      573         595            2 7 586 423 163 604 1 7 596 246 350
Göschenen 1208 151         140         291         119         136            2 0 134 84 50 134 0 0 134 41 93
Gurtnellen 1209 214         182         396         116         124            1 4 119 78 41 127 1 4 122 31 91
Hospental 1210 64            60            124         40           45              1 0 44 31 13 49 0 0 49 13 36
Isenthal 1211 188         171         359         117         121            5 0 116 82 34 121 1 0 120 46 74
Realp 1212 62            50            112         47           47              0 1 46 36 10 47 0 1 46 16 30
Schattdorf 1213 1'990      1'969      3'959      1'619      1'630        25 11 1'594 1'180 414 1'680 5 12 1'663 633 1'030
Seedorf 1214 712         744         1'456      565         582            6 3 573 428 145 592 4 3 585 221 364
Seelisberg 1215 257         254         511         206         217            4 4 209 144 65 220 1 4 215 70 145
Silenen 1216 803         773         1'576      555         576            6 4 566 376 190 584 1 4 579 161 418
Sisikon 1217 123         104         227         91           93              1 0 92 64 28 91 1 0 90 28 62
Spiringen 1218 362         329         691         262         280            2 0 278 147 131 282 0 0 282 36 246
Unterschächen 1219 292         268         560         231         221            7 0 214 130 84 231 0 0 231 42 189
Wassen 1220 135         123         258         91           105            2 0 103 71 32 105 0 0 105 22 83
Ausland-CH 9040 241         252         493         151         149            0 1 148 130 18 151 0 1 150 118 32

Total 13'832    13'199    27'031    10'892    11'134      150         123         10'861      7'908        2'953        11'325      40           125         11'160      4'811        6'349        

Stimmbeteiligung 41.2 % Stimmbeteiligung 41.9 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Klima- und Innovationsgesetz

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 25 vom 23. Juni 2023 publiziert.

OECD/G20-Mindestbesteuerung
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Altdorf 1201 3'589      3'280      6'869      2'894      
Andermatt 1202 479         470         949         323         
Attinghausen 1203 676         629         1'305      465         
Bürglen 1205 1'512      1'453      2'965      1'146      
Erstfeld 1206 1'242      1'241      2'483      1'281      
Flüelen 1207 740         707         1'447      573         
Göschenen 1208 151         140         291         119         
Gurtnellen 1209 214         182         396         116         
Hospental 1210 64            60            124         40           
Isenthal 1211 188         171         359         117         
Realp 1212 62            50            112         47           
Schattdorf 1213 1'990      1'969      3'959      1'619      
Seedorf 1214 712         744         1'456      565         
Seelisberg 1215 257         254         511         206         
Silenen 1216 803         773         1'576      555         
Sisikon 1217 123         104         227         91           
Spiringen 1218 362         329         691         262         
Unterschächen 1219 292         268         560         231         
Wassen 1220 135         123         258         91           
Ausland-CH 9040 241         252         493         151         

Total 13'832    13'199    27'031    10'892    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

3. 4.
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2'984 29 44 2'911 1'956 955 0 0 0 0 0 0
343 1 1 341 184 157 0 0 0 0 0 0
485 2 9 474 199 275 0 0 0 0 0 0

1'206 14 20 1'172 489 683 0 0 0 0 0 0
1'283 16 15 1'252 665 587 0 0 0 0 0 0

605 7 7 591 301 290 0 0 0 0 0 0
138 0 0 138 56 82 0 0 0 0 0 0
124 2 4 118 54 64 0 0 0 0 0 0

48 1 0 47 15 32 0 0 0 0 0 0
121 2 0 119 47 72 0 0 0 0 0 0

47 0 1 46 31 15 0 0 0 0 0 0
1'657 9 11 1'637 822 815 0 0 0 0 0 0

590 3 3 584 286 298 0 0 0 0 0 0
221 0 4 217 76 141 0 0 0 0 0 0
576 3 4 569 225 344 0 0 0 0 0 0

92 2 0 90 27 63 0 0 0 0 0 0
276 2 0 274 61 213 0 0 0 0 0 0
229 4 0 225 48 177 0 0 0 0 0 0
105 2 0 103 40 63 0 0 0 0 0 0
151 2 1 148 106 42 0 0 0 0 0 0

11'281      101         124         11'056      5'688        5'368        -            -          -          -            -            -            

Stimmbeteiligung 41.7 % Stimmbeteiligung 0.0 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 25 vom 23. Juni 2023 publiziert.

#BEZUG!

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 25 vom 23. Juni 2023 publiziert.

Covid-19-Gesetz
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Gesamtergebnis 7'908 2'953 72.8% 27'031 11'134 41.2%
Altdorf 2'272 610 78.8% 2 6'869 2'957 43.0% 3
Andermatt 264 72 78.6% 3 949 341 35.9% 17
Attinghausen 319 135 70.3% 11 1'305 476 36.5% 15
Bürglen 798 358 69.0% 13 2'965 1'186 40.0% 11
Erstfeld 851 360 70.3% 10 2'483 1'253 50.5% 1
Flüelen 423 163 72.2% 7 1'447 595 41.1% 7
Göschenen 84 50 62.7% 18 291 136 46.7% 2
Gurtnellen 78 41 65.5% 17 396 124 31.3% 19
Hospental 31 13 70.5% 9 124 45 36.3% 16
Isenthal 82 34 70.7% 8 359 121 33.7% 18
Realp 36 10 78.3% 4 112 47 42.0% 5
Schattdorf 1'180 414 74.0% 6 3'959 1'630 41.2% 6
Seedorf 428 145 74.7% 5 1'456 582 40.0% 12
Seelisberg 144 65 68.9% 15 511 217 42.5% 4
Silenen 376 190 66.4% 16 1'576 576 36.5% 14
Sisikon 64 28 69.6% 12 227 93 41.0% 8
Spiringen 147 131 52.9% 20 691 280 40.5% 10
Unterschächen 130 84 60.7% 19 560 221 39.5% 13
Wassen 71 32 68.9% 14 258 105 40.7% 9
Auslandschweizer 130 18 87.8% 1 493 149 30.2% 20
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Gesamtergebnis 4'811 6'349 56.9% 27'031 11'325 41.9%
Altdorf 1'797 1'133 38.7% 19 6'869 2'984 43.4% 3
Andermatt 157 185 54.1% 18 949 344 36.2% 17
Attinghausen 147 325 68.9% 9 1'305 483 37.0% 16
Bürglen 427 754 63.8% 12 2'965 1'206 40.7% 11
Erstfeld 559 709 55.9% 17 2'483 1'290 52.0% 1
Flüelen 246 350 58.7% 16 1'447 604 41.7% 7
Göschenen 41 93 69.4% 7 291 134 46.0% 2
Gurtnellen 31 91 74.6% 4 396 127 32.1% 19
Hospental 13 36 73.5% 5 124 49 39.5% 14
Isenthal 46 74 61.7% 15 359 121 33.7% 18
Realp 16 30 65.2% 11 112 47 42.0% 6
Schattdorf 633 1'030 61.9% 14 3'959 1'680 42.4% 5
Seedorf 221 364 62.2% 13 1'456 592 40.7% 12
Seelisberg 70 145 67.4% 10 511 220 43.1% 4
Silenen 161 418 72.2% 6 1'576 584 37.1% 15
Sisikon 28 62 68.9% 8 227 91 40.1% 13
Spiringen 36 246 87.2% 1 691 282 40.8% 9
Unterschächen 42 189 81.8% 2 560 231 41.3% 8
Wassen 22 83 79.0% 3 258 105 40.7% 10
Auslandschweizer 118 32 21.3% 20 493 151 30.6% 20

Klima- und Innovationsgesetz
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Gesamtergebnis 5'688 5'368 51.4% 27'031 11'281 41.7%
Altdorf 1'956 955 67.2% 3 6'869 2'984 43.4% 3
Andermatt 184 157 54.0% 4 949 343 36.1% 17
Attinghausen 199 275 42.0% 10 1'305 485 37.2% 15
Bürglen 489 683 41.7% 11 2'965 1'206 40.7% 10
Erstfeld 665 587 53.1% 5 2'483 1'283 51.7% 1
Flüelen 301 290 50.9% 6 1'447 605 41.8% 7
Göschenen 56 82 40.6% 12 291 138 47.4% 2
Gurtnellen 54 64 45.8% 9 396 124 31.3% 19
Hospental 15 32 31.9% 17 124 48 38.7% 14
Isenthal 47 72 39.5% 14 359 121 33.7% 18
Realp 31 15 67.4% 2 112 47 42.0% 5
Schattdorf 822 815 50.2% 7 3'959 1'657 41.9% 6
Seedorf 286 298 49.0% 8 1'456 590 40.5% 12
Seelisberg 76 141 35.0% 16 511 221 43.2% 4
Silenen 225 344 39.5% 13 1'576 576 36.5% 16
Sisikon 27 63 30.0% 18 227 92 40.5% 11
Spiringen 61 213 22.3% 19 691 276 39.9% 13
Unterschächen 48 177 21.3% 20 560 229 40.9% 8
Wassen 40 63 38.8% 15 258 105 40.7% 9
Auslandschweizer 106 42 71.6% 1 493 151 30.6% 20
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